

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2011

O Banpará S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, os seguintes esclarecimentos, relativos à licitação em epígrafe:

PERGUNTA 1: Pedimos esclarecer/identificar a localidade constante do lote 07 – pois consta somente “Igarapé”

RESPOSTA 1: O correto é igarapé Miri.

PERGUNTA 2: Para atendimento ao subitem 12.1.3 a empresa deverá apresentar Atestado ou Declaração de Capacidade Técnica que comprove capacidade para todos os lotes, ou apenas para o lote que está participando?

RESPOSTA 2: Os atestados são genéricos. Caso a empresa seja vencedora de algum lote ou lotes terá que ter o atestado exigido no edital. Exemplo: caso vença em apenas um 01 lote terá que comprovar a capacidade técnica para executar o serviço.

PERGUNTA 3: O valor do seguro para Cofre-forte / Casa-forte deverá ser proporcional ao somatório dos lotes vencidos?

RESPOSTA 3: Não. O seguro deve ser feito em cima do valor transportado ou mantido em custódia. O serviço será executado por demanda e o valor contratado é o valor máximo caso seja realizada todas as operações previstas.

Juliana Naif
Pregoeira